Fixa o valor unitário dos Cargos Comissionados 

de Direção das Agências Reguladoras, padrão CD 

1 e CD 2. 

O CONGRESSO NACIONAL decreta: 

Art. 1º O valor unitário dos Cargos Comissionados de Direção das 

Agências Reguladoras, padrão CD 1 e CD 2, é fixado em R$ 26.723,13 (vinte e 

seis mil, setecentos e vinte e três reais e treze centavos). 

Art. 2º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º Revogam-se as linhas referentes aos valores unitários dos 

Cargos Comissionado de Direção das Agências Reguladoras, padrão CD 1 e CD 

2, constantes do Anexo I, d, da Lei nº 11.526, de 4 de outubro de 2007.